
COMUNE DI TORTOLI'
Provincia dell'Ogliastra

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n.  69
del  28/11/2014

Progetto "ACQUA PO®RTABILE"" – Modifica 
parziale deliberazione G.C. n. 63 del 21.11.2014 -
INDIVIDUAZIONE NUOVI SITI D'INTERVENTO.

OGGETTO:

L'anno duemilaquattordici, addì ventotto del mese di novembre alle ore 11.30 nella sala delle 
Adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme previste.

Presiede l'adunanza MASSIMO CANNAS, nella sua qualità di Sindaco pro tempore e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti Signori:

PRESENTI ASSENTI

XCANNAS Giampaolo Massimo1 Sindaco

PINNA Laura X2 Assessore

XMASCIA Fausto3 Assessore

XCATTARI Walter4 Assessore

XLADU Isabella5 Assessore

Totale n.  4  1 

Partecipa il dott.ssa Maria Teresa Vella, nella sua qualità di Segretario Comunale.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

PREMESSO che:
sulla proposta, riguardante l’oggetto,  redatta nel testo di seguito riportato, ai sensi dell’art. 49 del 
T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, 
hanno espresso parere favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

il Responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità contabile

il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;X
X



 Pagina 1/1 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 63 del 21.11.2014 con la quale, nell’ambito del progetto 

“ACQUA PO®RTABILE ”,  sono stati individuati i seguenti siti d’intervento: 

1) VIA SANTA MARIA CHIARA (MONTE ATTU); 

2) PIAZZA COLOMBO (ARBATAX); 

RILEVATO che esistono difficoltà oggettive, nell’installare i distributori automatici presso i due siti 

citati, poiché in ambedue risultano assenti nelle immediate vicinanze i sottoservizi per le 

utenze elettrica e idrica, pertanto a seguito di ulteriore analisi territoriale e di sopralluogo per 

accertare la fattibilità dell’intervento, dettata nello specifico dall’esistenza delle suddette 

utenze, sono stati individuati i seguenti siti: 

1) TORTOLÌ (CENTRO) – PIAZZA RINASCITA ; 

2) ARBATAX - PIAZZA CADUTI; 

PRESA V ISIONE dell’elaborato grafico allegato alla presente che indica i siti individuati per 

l’installazione delle casette fontana; 

RITENUTO C he i contenuti della presente proposta siano meritevoli di approvazione; 

V ISTO il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

V ISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

Su proposta dell’Assessore all’Ambiente dott. Walter Cattari; 

TUTTO  CIO’  PREMESSO; 

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI A VOTAZIONE PALESE  

D E L I B E R A  

DI DICHIARARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI INDIVIDUARE nei siti: 

1) TORTOLÌ CENTRO – PIAZZA RINASCITA ; 

2) ARBATAX – PIAZZA CADUTI; 

le aree meglio confacenti all’attuazione del progetto denominato “ACQUA PO®RTABILE ” , 

consistente nell’installazione dei due distributori automatici di acqua potabile per la 

cittadinanza, così come meglio dettagliato nell’elaborato grafico, allegato alla presente proposta 

per farne parte integrante e sostanziale; 



 Pagina 2/2 

 

 

 

Dopodiché con separata unanime votazione espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai  sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott. Massimo Cannas F.to dott.ssa Maria Teresa Vella

IL SINDACO

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N. 267
Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali

 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto i sottoscritti hanno espresso i pareri di cui al seguente prospetto:

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
Tortolì, il 26/11/2014   il responsabile dell'area

PARERE IN ORDINE ALLA 
REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile
Tortolì, il 28/11/2014   il responsabile dell'area

F.to ing. Cerina Mauro

F.to dott.ssa Bucci Daniela

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il Sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi della Legge regionale 13/12/1994 n. 38 e ss.mm.
A T T E S T A

Che copia della presente deliberazione è stata affissa in data 09/12/2014 all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi  e contestualmente trasmessa  ai capigruppo consiliari  (Prot n. 27602 del 09/12/2014).

Tortolì, 09/12/2014

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dott.ssa Vella Maria Teresa

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva.

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R.38/94, dell’art. 2 del D.A. 360/2002 e
dell’art. 2 del D.A. 3/2004, sono decorsi 20 giorni dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti 
Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti ed elementi istruttori richiesti con provvedimento n. _______ del
   ____________ (art. 33 della L.R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n. _____ del _________ per i seguenti
motivi  _________________________________________________________________________-


